

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst verwijderen, planten, onderhoud bomen 2025-2026 (met optionele verlenging t/m 2028)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hoeksche Waard
Referentie: Z/24/231935

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Algemeen

Vraag:

Is het toegestaan om de gegevens in ons eigen beheerssysteem te importeren en daarna weer te exporteren naar Obsurv?

Antwoord:

Ja dat is toegestaan. De opdrachtgever levert dan een shapefile en Excelbestand aan de aannemer met de bomen waarbij werkzaamheden moeten worden uitgevoerd. De opdrachtgever krijgt een meekijkfunctie bij dit systeem. Het is niet vereist dat de aannemer deze data teruglevert aan de opdrachtgever. Opdrachtgever vraagt wel van de aannemer dat de uitgevoerde werkzaamheden gereed worden gemeld in Obsurv. Dit dient minimaal 1 keer per 4 weken te worden uitgevoerd in samenhang met een termijn en binnen 2 werkdagen na afronding van de deelopdracht.

Percelen: P1 Perceel A
 P2 Perceel B

Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Algemeen

Vraag:

Wij constateren bij verschillende aanbestedingen dat een mondelinge toelichting op het plan van aanpak van toegevoegde waarde kan zijn voor de opdrachtgever. Is het mogelijk dat de opdrachtgever dit als onderdeel aan de aanbestedingsprocedure toevoegt?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft dit zorgvuldig overwogen, maar besloten om dit onderdeel niet toe te voegen als onderdeel van de aanbestedingsprocedure.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr. 3
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad Hoofdstuk 6.3.3

Vraag:
Als wij niet inschrijven op perceel 4 (D), is het dan noodzakelijk om in het plan van aanpak iets te vermelden over begraafplaatsen?

Antwoord:
Nee, dat is niet noodzakelijk

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr. 4
Onderwerp: Plan van Aanpak

Vraag:
Bij aspect 3 van het plan van aanpak vraagt u de risico's te beschrijven. Door de algemene vraagstelling ontstaat het gevaar dat er een hele lijst van risico's vermeld worden. Wilt u dat er door de inschrijvers per aandachtspunt (2st) een top-3 van risico's beschreven wordt?

Antwoord:
Nee, De aanbestedende dienst wil graag dat de door de opdrachtnemer verwachte risico's - specifiek voor de werkzaamheden in de raamovereenkomst - zo duidelijk mogelijk beschreven worden.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
P3 Perceel C
P4 Perceel D
Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr. 5
Onderwerp: Plan van Aanpak

Vraag:
Wilt u gelet op het aantal punten wat beschreven moet worden in het plan van aanpak het aantal toegestane pagina's verdubbelen, dus aspect 1:4st.,

aspect 2:6st. en aspect 3:4st.?

Antwoord:

Nee het aantal toegestane pagina's wordt niet verdubbeld. Het aantal toegestane pagina's voor het gehele plan van aanpak wordt wel verhoogd van 7 naar 8, waarbij er geen maximum aantal pagina's worden gesteld per criterium.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
P3 Perceel C
P4 Perceel D

Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Doelstellingen

Vraag:

In par. 6.3.1 van de inschrijvingsleidraad wordt gesproken over 'omschreven doelstellingen'. Wilt u aangeven welke doelstellingen u bedoelt of waar ze vermeld staan?

Antwoord:

Met 'omschreven doelstellingen' bedoelen we dat u omschrijft welke doelstellingen u heeft om geluid van gereedschap en transportmiddelen te beperken. Welke maatregelen neemt u en hoe pakt u dit aan.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
P3 Perceel C
P4 Perceel D

Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Voertaal

Vraag:

In deel 3, 01 27 01, lid 07, geeft u aan dat alle medewerkers het Nederlands dienen te beheersen op niveau inburgeringsexamens. Kunt u dit wijzigen naar; de voorman op het werk dient minimaal te beschikken over het Nederlands, taalniveau B2?

Antwoord:

Niet akkoord. De werkzaamheden in deze raamovereenkomst zijn risicovol en specialistisch van aard. Medewerkers dienen zich daarom in het

Nederlands verstaanbaar te kunnen maken.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
P3 Perceel C
P4 Perceel D
Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Klasse grond

Vraag:

U noemt dikwijls kwaliteitsklasse grond landbouw/natuur. Kunt u dit wijzigen naar klasse wonen?

Antwoord:

Nee, bij levering van zand/grond vereisen we klasse landbouw/natuur (AW2000). Voor vervoeren van grond zijn de raamovereenkomst besteksposten voor diverse kwaliteitsklassen opgenomen. Zie bestekspost 414020 t/m 414040.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
P3 Perceel C
P4 Perceel D
Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestratingsmateriaal

Vraag:

Bij levering bestratingsmateriaal geeft u aan "kleur en dikte overeenkomstig reeds aanwezig materiaal". De prijzen van de diverse kleuren en diktes lopen zo ver uiteen dat dit niet kostenhomogeen is af te prijzen. Kunt u in de post de meest voorkomende kleur en dikte opgeven?

Antwoord:

Ja, dit is in de betreffende besteksposten aangepast.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
P3 Perceel C
P4 Perceel D
Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Omleidingen

Vraag:

Hoe gaat u om met eventueel noodzakelijke omleidingen?

Antwoord:

Onze ervaring is dat dit zeer beperkt zal voorkomen. De aannemer dient een eventuele omleiding aan te geven in het systeem Melvin. Zie bestekspost 133010.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
P3 Perceel C
P4 Perceel D

Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Figuurnummers

Vraag:

Bij de verkeersmaatregelen noemt u geen figuurnummer maar geeft u aan dat dit afgestemd moet worden op de situatie. Dit loopt zo ver uiteen dat dit niet kostenhomogeen is af te prijzen. Ook verschillen de genoemde werkzaamheden zoveel dat soms een kortdurende afzetting afdoende is en dat bij langer durende werkzaamheden er gekozen moet worden voor een ander figuurnummer. Kunt u in de bestekspost de betreffende figuurnummer noemen, of posten per figuurnummer opnemen?

Antwoord:

In de besteksposten zijn de te verwachte figuurnummers genoemd. Bestekspost 131050 is toegevoegd. Dit betreft de afsluiting van voet /fietspaden.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
P3 Perceel C
P4 Perceel D

Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Plan van Aanpak

Vraag:

U vraagt in het plan van aanpak wat te schrijven over de organisatie van het

werk. Bedoelt u hiermee de mensen en het materieel, of hoe wij de verschillende werkzaamheden (zie besteksposten) uit gaan voeren?

Antwoord:

Het gaat vooral om mensen en materieel, maar ook hoe de inzet is, bijvoorbeeld aantal ploegen e.d.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
P3 Perceel C
P4 Perceel D

Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
EMVI plan

Vraag:

Leidraad 6.2 : Wilt u 4 apart plannen van aanpak wanneer ingeschreven wordt op alle percelen? Of neemt u genoeg met één plan?

Antwoord:

1 plan is akkoord zie verder antwoord bij vraag 14

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
P3 Perceel C
P4 Perceel D

Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
EMVI plan

Vraag:

Leidraad 6.2 : Neemt u genoeg met één plan van aanpak bij inschrijving op alle 4 de percelen, waarbij wij bijvoorbeeld voor perceel D wat extra kaders toevoegen om de verschillen tussen regulier werken en werken op een begraafplaats inzichtelijk maken?

Antwoord:

Ja dit is akkoord, de specifieke omstandigheden op de begraafplaatsen dienen wel duidelijk verwoord te zijn.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: P3 Perceel C
P4 Perceel D
4 okt. 2024